2.1 As funções temporárias, a carga horária semanal e o valor pago mensalmente, de que trata 

este Processo Seletivo Simplificado correspondem a: 

 01 (um) FARMACÊUTICO, Padrão 11, carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, 

Vencimentos: R$ 3.908,43 (três mil novecentos e oito reais com querenta e três 

centavos. 

http://www.saomartinho.rs.gov.br/
http://www.saomartinho.rs.gov.br/

a) Descrição Sintética: Proceder no controle dispensa e fiscalização da qualidade dos 

medicamentos e produtos farmacêuticos. 

b) Descrição Analítica: